湘财文指〔2025〕25号

湖南省财政厅关于下达 2025年中央专项彩票

公益金支持乡村学校少年宫运转经费的通知

：

经研究，现下达你县（市）2025年中央专项彩票公益金支

持乡村学校少年宫运转经费 万元，相应列 2025年政府收支

分类支出功能科目“2296004-用于教育事业的彩票公益金支出”，

政府预算支出经济分类科目“505-对事业单位经常性补助”。资助

有关内容应标明“彩票公益金资助”。

接此通知后，请会同同级文明办和教育部门，根据中央支

持已建成的乡村学校少年宫的工作实绩和管理水平自行确定分

配方案后拨付，并严格按照《中央专项彩票公益金支持乡村学

校少年宫项目资金管理办法》（财教〔2021〕288号）等文件规

定，依法依规加强资金管理，切实做好绩效运行监控、评价等

工作，确保财政资金使用的安全性、规范性和有效性。

附件： 2025 年中央专项彩票公益金支持乡村学校少年宫项

目资金分配表

湖南省财政厅

2025年 5月 8日

信息公开选项：

抄送：财政部湖南监管局。